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練馬西青色申告会

平
成
２６
年
分
の
決
算
を
終
え
て

会
員
の
皆
様
、
確
定
申
告
お
疲
れ
さ
ま

で
し
た
。

ま
た
、
予
約
日
に
よ
っ
て
は
、
予
約
時

間
よ
り
も
大
幅
に
遅
れ
て
し
ま
つ
た
こ
と

を
お
詫
び
い
た
し
ま
す
。
今
後
は
予
約
時

間
通
り
に
進
め
る
よ
う
に
努
力
し
い
た
し

ま
す
が
、
会
員
の
皆
様
に
も
ご
協
力
い
た

だ
く
た
め
に
以
下
の
注
意
点
を
述
べ
さ
せ

て
い
た
だ
き
ま
す
。

★
会
計
ソ
フ
ト
使
用
者
に
つ
い
て

こ
こ
数
年
、
確
定
申
告
時
に
会
計
ソ
フ

ト
を
利
用
し
て
決
算
を
さ
れ
る
方
が
増
加

し
て
お
り
ま
す
。
そ
の
会
計
ソ
フ
ト
使
用

者
の
決
算
相
談
の
際
、
パ
ソ
コ
ン
の
画
面
に

デ
ー
タ
を
復
元
し
、
最
初
か
ら
デ
ー
タ
の

内
容
を
確
認
し
て
い
た
の
で
す
が
、
そ
の

方
法
で
は
決
算
書
の
作
成
に
数
時
間
を
要

す
る
場
合
が
あ
り
、
そ
の
結
果
、
他
の
会

員
の
予
約
時
間
が
大
幅
に
遅
れ
て
し
ま
う

こ
と
に
な
っ
て
し
ま
い
ま
し
た
。

そ
こ
で
、
会
計
ソ
フ
ト
使
用
に
よ
る
決

算
書
の
作
成
時
間
を
迅
速
に
す
る
た
め
、

会
計
ソ
フ
ト
使
用
者
は
４
月
か
ら
１
月
の

中
旬
ま
で
の
期
間
、
数
回
事
務
局
に
ご
来

局
し
て
い
た
だ
き
会
計
ソ
フ
ト
の
入
力
内

容
を
ご
確
認
し
て
い
た
だ
く
よ
う
お
願
い

致
し
ま
す
。

ま
た
、
確
定
申
告
が
終
了
し
た
の
ち
は
、

そ
の
デ
ー
タ
を
Ｕ
Ｓ
Ｂ
等
に
保
存
し
、
各

勘
定
科
目
も
印
刷
し
て
い
た
だ
く
よ
う
お

願
い
致
し
ま
す
。
（保
存
期
間
は
７
年
間

と
な
り
ま
す
。
）

★
摘
要
の
記
入
に
つ
い
て

会
計
ソ
フ
ト
の
デ
ー
タ
や
帳
簿
を
拝
見

さ
せ
て
い
た
だ
き
ま
す
と
、
日
付
と
金
額

の
み
で
摘
要
を
記
入
さ
れ
て
い
な
い
方
が

見
受
け
ら
れ
ま
し
た
。
摘
要
が
記
入
さ
れ

て
い
な
い
と
消
費
税
の
課
税
事
業
者
の
う

ち
一般
課
税
を
選
択
し
て
い
る
方
は
、
納

付
す
べ
き
消
費
税
額
の
計
算
上
、
課
税
売

上
に
課
税
さ
れ
た
消
費
税
額
か
ら
仕
入
れ

や
諸
経
費
に
含
ま
れ
て
い
る
消
費
税
額
を

控
除
す
る
こ
と
が
で
き
ま
せ
ん
の
で
、
入

力
や
記
帳
に
当
た
っ
て
は
必
ず
摘
要
を
記

入
す
る
よ
う
に
し
て
く
だ
さ
る
よ
う
お
願

い
致
し
ま
す
。

★
公
的
年
金
等

公
的
年
金
等
の
源
泉
徴
収
票
は
必
ず
ご

持
参
く
だ
さ
い
。

★
介
護
保
険
料
及
び

国
民
健
康
保
険
料
に
つ
い
て

あ
ら
か
じ
め
そ
の
年
分
の
支
払
額
を
調

べ
て
い
た
だ
く
よ
う
お
願
い
致
し
ま
す
。

★
医
療
費
控
除
に
つ
い
て

会
員
の
所
得
に
よ
っ
て
は
そ
の
年
に
お

い
て
支
払
っ
た
医
療
費
が
１０
万
円
以
下
で

あ
っ
て
も
医
療
費
控
除
が
受
け
ら
れ
る
場

合
も
あ
り
ま
す
の
で
、
そ
の
年
に
お
い
て

医
療
費
の
支
払
い
を
し
た
方
は
そ
の
医
療

費
の
領
収
書
を
必
ず
保
存
し
て
お
き
、
確

定
申
告
時
に
そ
の
領
収
書
を
ご
持
参
く
だ

さ
い
。
な
お
、
そ
の
年
に
お
い
て
支
払
っ
た

医
療
費
は
、
ご
自
身
で
病
院
こ
と
（交
通

費
を
含
む
。
）
に
集
計
し
て
い
た
だ
く
よ

う
お
願
い
致
し
ま
す
。

★
前
年
以
前
３
年
分
の

決
算
書

・
申
告
書
の
持
参

前
年
以
前
３
年
分
の
決
算
書
は
本
年
分

の
減
価
償
却
費
、
前
年
以
前
３
年
分
の
純

損
失
の
繰
越
控
除
や
消
費
税
の
申
告
に
必

要
な
資
料
と
な
り
ま
す
の
で
必
ず
ご
持
参

い
た
だ
き
ま
す
よ
う
お
願
い
致
し
ま
す
。

★
減
価
償
却
費
の
計
算

所
得
税
の
改
正
に
よ
り
平
成
１９
年
分
以

後
の
減
価
償
却
費
の
計
算
の
方
法
が
複
雑

に
な
っ
た
こ
と
も
あ
り
、
平
成
２５
年
分
の

決
算
書
の
３
ペ
ー
ジ
の
減
価
償
却
の
計
算

が
間
違
っ
て
い
る
会
員
や
平
成
２５
年
分
以

前
の
減
価
償
却
資
産
の
未
償
却
残
高
が
１

円

（償
却
済
）
な
っ
た
減
価
償
却
資
産
を

平
成
２６
年
分
の
決
算
書
に
記
載
し
な
い
会

員
が
見
受
け
ら
れ
ま
し
た
。
減
価
償
却
資

産
の
未
償
却
残
高
が
１
円
と
な
り
ま
し
て

も
、
そ
の
減
価
償
却
資
産
を
実
際
に
廃
棄

し
な
い
限
り
は
決
算
書
の
減
価
償
却
資
産

の
計
算
欄
に
記
載
す
る
よ
う
お
願
い
致
し

ま
す
。
ま
た
、
減
価
償
資
産
に
つ
い
て
は

平
成
２７
年
の
秋
の
記
帳
相
談
の
頃
に
青
色

申
告
会
事
務
局
で
平
成
２７
年
分
の
減
価

償
却
費
の
計
算
も
致
し
ま
す
の
で
必
ず
ご

参
加
く
だ
さ
る
よ
う
お
願
い
致
し
ま
す
。

案
内
は
１０
月
の
初
旬
に
お
出
し
致
し
ま
す
。

な
お
、
車
両
の
買
換
え
を
し
た
場
合
に

は
、
前
年
以
前
３
年
分
の
決
算
書
の
ほ
か

に
、
新
し
く
購
入
し
た
車
両
の
購
入
価
額
、

自
動
車
保
険
料
、
自
動
車
税
等
、
下
取
り

に
出
し
た
車
両
の
下
取
り
価
額
な
ど
が
記

載
さ
れ
て
い
る
資
料
が
、
さ
ら
に
新
し
く

購
入
し
た
車
両
に
つ
い
て
ロ
ー
ン
を
組
ん
だ

場
合
に
は
そ
の
借
入
金
等
の
返
済
明
細
書

が
必
要
に
な
り
ま
す
の
で
車
両
の
買
換
え

を
し
た
方
は
、
必
ず
こ
れ
ら
の
資
料
を
お

持
ち
く
だ
さ
る
よ
う
に
お
願
い
致
し
ま
す
。

★
減
価
償
却
資
産
と
修
繕
費
の
判
定

業
務
用
建
物
等
の
修
繕
や
メ
ン
ア
ナ
ン

ス
を
し
た
と
き
に
は
数
百
万
円
と
い
う
出

費
が
出
る
場
合
が
あ
り
ま
す
。
そ
の
出
費

に
つ
い
て
は
修
繕
費
と
し
て
全
額
そ
の
年

分
の
経
費
に
す
る
こ
と
が
で
き
る
の
か
建

物
の
改
装
と
し
て
減
価
償
却
資
産
に
し
な

け
れ
ば
な
ら
な
い
の
か
の
判
定
に
つ
い
て

で
す
が
、
事
務
局
の
職
員
で
は
そ
の
判
定

を
す
る
こ
と
が
困
難
と
な
り
ま
す
の
で
、

平
成
２７
年
中
に
、
店
舗
、
事
務
所
、
貸
家
、

ア
パ
ー
ト
、
マ
ン
シ
ョ
ン
な
ど
の
業
務
用
建

物
等
の
修
繕
を
し
、
そ
の
支
出
額
が
高
額

に
な
る
方
は
修
繕
費
に
な
る
の
か
減
価
債

却
資
産
と
な
る
の
か
を
あ
ら
か
じ
め
税
務

署
で
判
定
し
て
い
た
だ
く
よ
う
お
願
い
い

た
し
ま
す
。

☆
土
地
と
建
物
を
一括
で
購
入
さ
れ
た
場
合

土
地
や
建
物
を
一括
で
購
入
さ
れ
、
そ

の
取
得
価
額
が
土
地
の
取
得
価
額
と
建
物

の
取
得
価
額
に
区
分
さ
れ
て
い
な
い
場
合

で
、
建
物
を
業
務
の
用
に
供
す
る
場
合
は

そ
の
建
物
の
減
価
償
却
費
を
経
費
に
計
上

す
る
必
要
が
あ
る
た
め
、
建
物
の
取
得
価

額
が
い
く
ら
な
の
か
を
求
め
る
必
要
が
あ

り
ま
す
。
購
入
時
の
売
買
契
約
書
等
に
消

費
税
額
が
表
示
さ
れ
て
い
れ
ば
そ
の
消
費

税
額
か
ら
建
物
の
取
得
価
額
が
算
出
で
き

る
の
で
す
が
、
消
費
税
額
が
表
示
さ
れ
て

い
な
い
場
合
は
、
そ
の
建
物
の
み
の
取
得

価
額
を
求
め
る
こ
と
が
困
難
に
な
り
ま
す

の
で
、
土
地
と
建
物
を
一括
で
購
入
さ
れ

た
方
は
そ
の
土
地
と
建
物
の
購
入
時
に
仲

介
し
た
不
動
産
業
者
等
に
土
地
と
建
物
と

の
全
体
の
取
得
価
額
の
う
ち
土
地
の
取
得

価
額
が
い
く
ら
し
た
の
か
、
建
物
の
所
得

価
額
が
い
く
ら
し
た
の
か
を
確
認
し
て
い

た
だ
く
よ
う
お
願
い
致
し
ま
す
。

★
土
地

・
建
物
を
売
却
さ
れ
た
場
合

土
地
や
建
物
を
売
却
さ
れ
た
場
合
に
は

売
却
価
額
が
高
額
に
な
る
こ
と
、
税
法
上

の
処
理
も
複
雑
に
な
る
こ
と
も
多
い
た
め

事
務
局
の
職
員
で
は
処
理
で
き
な
い
こ
と

が
あ
り
ま
す
。
よ
っ
て
、
平
成
２７
年
中
に

土
地
や
建
物
を
売
却
さ
れ
た
場
合
に
は
あ

ら
か
じ
め
税
務
署
に
相
談
し
て
い
た
だ
く

よ
う
お
願
い
致
し
ま
す
。

★
引
越
し
を
し
た
場
合

引
越
し
を
し
て
納
税
地

（原
則
と
し
て

住
所
地
）
を
異
動
し
た
場
合
に
は
そ
の
異

動
前
の
納
税
地
を
所
轄
す
る
税
務
署
と
異

動
後
の
新
し
い
納
税
地
を
所
轄
す
る
税
務

署
に
「所
得
税
・消
費
税
の
納
税
地
の
異

動
に
関
す
る
届
出
書
」
を
そ
れ
ぞ
れ
遅
滞

な
く
提
出
す
る
必
要
が
あ
り
ま
す
が
、
引

越
し
を
し
て
も
そ
の
手
続
き
を
さ
れ
ず
、

確
定
申
告
時
に
引
越
し
を
し
た
旨
を
お
話

す
る
会
員
が
多
数
見
受
け
ら
れ
ま
す
の
で
、

引
越
し
を
さ
れ
た
方
は
な
る
べ
く
早
く
そ

の
旨
を
練
馬
西
青
色
申
告
会
事
務
所
に
ご

連
絡
く
だ
さ
る
よ
う
お
願
い
致
し
ま
す
。

な
お
、
振
替
納
税
を
し
て
い
る
方
で
引
越

し
に
よ
り
所
得
税
及
び
復
果
特
別
所
得
税

や
消
費
税
の
申
告
書
の
提
出
先
の
税
務
署

が
変
わ
っ
た
場
合
に
は
、
新
た
に
振
誉
納

税
の
手
続
き
が
必
要
に
な
り
ま
す
の
で
ご

注
意
く
だ
さ
い
。

☆
ｅ
ｒ
Ｔ
ａ
ｘ
等
を
し
た
方

♀
Ｔ
ａ
ｘ
よ
る
送
信
を
し
た
方
、
確
定

申
告
書
等
作
成
コ
ー
ナ
ー
で
確
定
申
告
書

等
を
印
刷
し
て
書
面
提
出
を
し
た
方
は
、

次
回
の
確
定
申
告
時
は
税
務
署
か
ら
確
定

申
告
書
や
決
算
書
な
ど
は
送
付
さ
れ
ま
せ

ん
が
、
予
定
納
税
額
や
振
首
納
税
に
関
す

る
事
項
等
を
記
載
し
た
書
類
や
納
付
書

が
１
月
の
下
旬
ま
で
に
送
付
さ
れ
ま
す

の
で
、
確
定
申
告
時
に
は
必
ず
そ
の
書
類

を
ご
持
参
い
た
だ
く
よ
う
お
願
い
致
し

ま
す
。
な
お
、
決
算
書
は
練
馬
西
青
色
申
告
会

事
務
所
に
も
用
意
し
て
お
り
ま
す
の
で
、

ご
来
局
の
際
に
お
持
ち
帰
り
い
た
だ
く
よ

う
お
願
い
致
し
ま
す
。

☆
提
出
用
の
確
定
申
告
書
等
は

ボ
ー
ル
ベ
ン
を
使
用

提
出
用
の
確
定
申
告
書
等
の
記
入
に
あ

た
り
鉛
筆
で
記
入
さ
れ
て
い
る
会
員
が
見

受
け
ら
れ
ま
す
。
鉛
筆
で
書
か
れ
た
確
定

申
告
書
等
は
税
務
署
に
提
出
で
き
ま
せ
ん

の
で
、
必
ず
ポ
ー
ル
ペ
ン
等
を
使
用
す
る

よ
う
お
願
い
致
し
ま
す
。

★
所
得
税
の
期
限
後
申
告

期
限
後
申
告

（平
成
拓
年
分
は
平
成
２７

年
３
月
１７
日
以
後
）
を
す
る
場
合
に
は
青

色
申
告
特
別
控
除
６５
万
円
な
ど
が
で
き
な

く
な
り
ま
す
の
で
、
確
定
申
告
書
は
必
ず

申
告
期
限
内
に
ご
提
出
い
た
だ
き
ま
す
よ

う
お
願
い
致
し
ま
す
。

以
上
の
こ
と
に
ご
注
意
い
た
だ
き
、
来

年
も
よ
り
正
確
な
確
定
申
告
を
し
て
い
た

だ
き
ま
す
よ
う
お
願
い
致
し
ま
す
。



平
成
２６
年
分
の
所
得
税
の
確
危
申
告
書
を
提
出
し
た
後
に
、

平
成
２７
年
３
月
１７
日
以
後
に
次
の
よ
う
な
事
由
が
あ
っ
た
場
合

に
は
そ
の
確
定
申
告
書
の
提
出
期
限
か
ら
５
年
以
内
に
限
り
、

更
正
の
請
求
を
し
て
そ
の
確
定
申
告
書
を
訂
正
し
、
税
額
の
還

付
を
受
け
る
こ
と
が
で
き
ま
す
。

〈
１
）
申
告
書
を
提
出
し
た
会
員
が
扶
養
し
て
い
る
子
や
親
な

ど
の
家
族
や
配
偶
者

（他
の
申
告
者
の
扶
養
親
族
に

な
っ
て
い
る
者
、
合
計
所
得
金
額
が
３８
万
円
超
で
あ
る

者
、
青
色
事
業
専
従
者
に
該
当
す
る
も
の
で
給
与
の
支

払
い
を
受
け
て
い
る
も
の
、
事
業
専
従
者
に
該
当
す
る

も
の
を
除
く
。
）
に
つ
い
て
扶
養
控
除
、
配
偶
者
控
除
、

配
偶
者
特
別
控
除
を
し
て
い
な
か
っ
た
。

（
２

）

（
３
）

（
４

）

（
５

）

（
６
）

自
分
が
寡
婦
あ
る
い
は
寡
夫
に
該
当
す
る
の
に
寡
婦

（寡
夫
）
控
除
を
し
て
い
な
か
っ
た

国
民
年
金
や
国
民
年
金
基
金
、
国
民
健
康
保
険
料
、
労

働
保
険
料
な
ど
の
社
会
保
険
料
の
支
払
い
が
あ
っ
た
の

に
社
会
保
険
料
控
険
を
し
て
い
な
か
っ
た
。

減
価
償
却
費
の
計
算
を
し
て
い
な
か
っ
た
。
あ
る
い
は

実
際
よ
り
少
な
く
計
算
し
て
い
た
。

平
成
２６
年
分
の
必
要
経
費
に
算
入
す
べ
き
消
費
税
額
、

個
人
事
業
税
額
、
固
定
資
産
税
額
を
必
要
経
費
に
算
入

し
て
い
な
か
っ
た
。

平
成
２６
年
分
の
所
得
金
額
や
納
付
す
べ
き
税
額
に
つ
い

て
計
算
間
違
い
を
し
て
い
た
。

所
得
税
の
確
定
申
告
書
を
提
出
し
た
後
に
、
平
成
２７
年
３
月

・７
日
以
後
に
次
の
よ
う
な
事
由
が
あ
っ
た
場
合
に
は
そ
の
申
告

に
つ
い
て
更
正

（税
務
調
査
な
ど
）
を
受
け
る
ま
で
は
、
申
告

し
た
所
得
金
額
や
税
額
等
を
訂
正
す
る
た
め
に
修
正
申
告
書

を
提
出
す
る
こ
と
が
で
き
ま
す
。
修
正
申
告
を
し
た
場
合
に
は
、

先
の
申
告
が
誤
っ
た
こ
と
に
つ
い
て
正
当
な
理
由
の
な
い
限
り

過
少
申
告
加
算
税
が
賦
課
さ
れ
ま
す
が
、
そ
の
修
正
申
告
書
が

税
務
署
の
調
査
に
よ
っ
て
更
正
を
受
け
る
こ
と
を
予
知
し
て
さ

れ
た
も
の
で
な
い
と
き
は
過
少
申
告
加
算
税
は
賦
課
さ
れ
ま
せ

ん
。
（延
滞
税
は
課
税
さ
れ
ま
す
。
）

1
（
２

）

（
３

）

配
偶
者
控
除
、
扶
養
控
除
を
受
け
て
い
た
家
族
の
そ
の

年
分
の
合
計
所
得
金
額
が
３８
万
円
を
超
え
る
こ
と
が
わ

か
っ
た
場
合
。

売
上
代
金
の
集
金
が
済
ん
で
い
な
い
あ
る
い
は
日
座
ヘ

の
振
り
込
み
が
な
い
た
め
、
そ
の
年
分
の
そ
の
未
収
の

売
上
金
額
を
収
入
金
額
に
計
上
し
て
い
な
か
っ
た
。

生
命
保
険
契
約
、
損
害
保
険
契
約
が
満
期
に
な
っ
た
た

め
、
満
期
返
戻
金
の
支
払
い
を
受
け
た
こ
と
に
よ
り

一

時
所
得
の
金
額
が
生
じ
た
が
、
な
ん
の
処
理
も
し
て
い

な
か
っ
た
。

参
受
称
協
摩
の

が々
ス
宅
●
レ
比
翻
頻
駆
に
つ
い
て

△ス
一マ
ス
コ
ミ
等
で
話
題
と
な
っ
て
い
る
ふ
る
さ
と

納
税
に
つ
い
て
改
正
が
あ
け
ま
し
た
の
で
お
知
ら
せ
い

た
し
ま
す
「

卜
個
人
住
民
税
に
お
け
る
都
道
府
県
又
は
市
区
町
村
に

対
す
る
寄
附
金
に
係
る
寄
附
金
税
額
控
除

（ふ
る
さ
と

納
税
▼
に
つ
い
て
、
次
の
措
置
が
講
じ
ら
れ
ま
し
た
。

●
特
例
控
除
額
の
控
除
限
度
額
が
、
個
人
住
民
税
所
得

！
剖
額
の
２
割

（現
行
は
■
割
）
に
引
き
上
げ
ら
れ
ま

し
た
。
一ｔ
，の
規
定
は
平
成
２８
年
度
分
以
後
の
個
人
住

民
税
に
つ
い
て
適
用
さ
れ
ま
す
拘

０
確
定
申
告
を
必
要
と
す
る
現
在
の
申
告
手
続
き
に
つ

い
て
、
当
分
の
間
の
措
置
と
し
て
、
確
定
申
告
不
要

な
給
与
所
得
者
等
が
寄
附
を
行
う
場
合
は
ワ
ン
ス

ト
ッ
プ
で
控
除
を
受
け
ら
れ
る

「ふ
る
さ
と
納
税
ワ

ン
ス
ト
ッ
プ
特
例
制
度
」
が
創
設
さ
れ
ま
し
た
。
こ

れ
に
よ
り
、
確
定
申
告
を
行
わ
な
い
給
与
所
得
者
等

は
、
寄
附
を
行
う
際
、
個
人
住
民
税
課
税
市
区
町
村

に
対
す
る
寄
附
の
控
除
申
請
を
寄
附
先
の
都
道
府
県

又
は
市
区
町
村
が
寄
附
者
に
代
わ
っ
て
行
う
こ
と
を

要
請
で
き
る
よ
う
に
な
り
ま
し
た
。

こ
の
規
定
は
平
成
２７
年
４
月
１
日
以
後
に
行
わ
れ
る

寄
附
に
つ
い
て
適
用
さ
れ
ま
す
。
（平
成
卸
年
１
月
か

ら
３
月
ま
で
寄
附
を
さ
れ
た
方
は
確
定
申
告
が
必
要
と

な
り
ま
す
の
で
、
ご
注
意
く
だ
さ
い
。
）

！　
　
　
　
※
平
成
２７
年
度
税
制
改
正
の
大
網
よ
り

◇消費税額等の納税の準備

平成26年 4月 1日より消費税額の税率が5°/0から80/0に

なり、平成29年 4月からは100/0となります、そのような

場合、消費税の課税事業者が消費税の確定申告をした場

合には、予想以上の消費税額が算出され、その支払うべ

き消費税額をどのように準備するのかという事態が生じ

ます。また、消費税以外でも所得税、住民税、個人事業

税、固定資産税、自動車税、都市計画税等の納税資金が

必要となります。そのような事態にそなえて納税準備預

金の通帳を作り年間の税額を見積もりその税額を積み立

てることをお勧めいたします。詳細は練馬西青色申告会

事務局にご連絡ください。

◇会費納入のお願い

練馬西青色申告会は会員の皆様の会費で運営されてお

りますが、なかには前年分以前の会費が未納の方がいま

す。前年分以前の会費が未納の方は平成27年 5月末日ま

でに練馬西青色申告会事務局にご持参いただくか、送付

された振り込み用紙によりお支払いして頂くようお願い

致します。会費の金額は月額1,500円、半年で9,000円 、

年間18,000円となります。個人的に事情のある方は練馬

西青色申告会事務局へのご連絡をお願い致します。

平成27年度 税 務職員採用試験のお知らせ

人事院では、下記のとおり 「平成27年度税務職員採用試験」を行います。

興味のある方は、税務署までお気軽にお問い合わせください。

記

◇受 験  資  格

①平成27年 4月 1日において高等学校又は中等教育学校を卒業した日の翌日から起算して

3年 を経過していない者及び平成 28年 3月 までに高等学校又は中等教育学校を卒業する

見込みの者

②人事院が①に掲げる者に準ずると認める者

◇申込書交付期間
※できるだけ、インターネットで申込みをしてください。

①インターネットによる申込書のダウンロード

平成27年 5月 11日(月)～7月 1日(水)

【インターネット申込専用アドレスhttp://www jinji―shiken go.jp/juken htmiか ら

ダウンロードすること力Sできる。】

②郵送・持参申込用

平成27年 5月 11日(月)～6月 24日(水)(土  日曜日は除く。)

◇申込書受付期間
①インターネット
平成27年6月 22日(月)～7月 1日(水)

【インターネット申込先http://www,jinji―shiken gO jp/juken.html】

②郵送又は持参

平成27年6月 22日(月)～6月 24日(水)

◇受 験 申 込 先

人事院関東事務局 〒 330-9712 さいたま市中央区新都心1-1

◇試  験   日

①第1次試験 平 成27年 9月 6日 (日)

②第2次試験 平 成27年10月14日(水)～10月23日(金)のうち、指定する日

※詳細については、お気軽に練馬西税務署 ・総務課 (TEL 03-3867-9711 内 線202)

までお尋ねください。


